
Rio Grande do Sul , 31 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             101 

JEFERSON DA SILVA PIRES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Lúcio de Oliveira Menna Barreto 
Código Identificador:32322E32 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA 

 

GABINETE 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3.843. 2023- PRORROGA PRAZO 

DECLA. BENS 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3.483/2023, DE 26 DE MAIO DE 

2023. 
  

―PRORROGA PRAZO PARA A ENTREGA DA 
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES.‖ 

  
MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS, PREFEITO 
MUNICIPAL DE REDENTORA, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente e 

CONSIDERANDO que Receita Federal publicou no Diário Oficial 

da União de 28 de abril de 2023 a Instrução Normativa nº 2.134, de 27 
de fevereiro de 2023, que prorroga para 31 de maio de 2023 o prazo 
de entrega da Declaração de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda 

das Pessoas Físicas, da Declaração Final de Espólio e Declaração de 

Saída Definitiva do País. 
  

D E C R E T A 

  
Art. 1º Fica prorrogado, excepcionalmente neste exercício, o prazo 
para a entrega da Declaração de Bens e Valores prevista no Art. 4º do 
Decreto Municipal nº 3.182/2019, para o dia 30 de Junho de 2023. 

Art. 2º A não entrega da declaração junto ao Setor de Pessoal até a 
data limite enseja descumprimento, por parte do servidor, acarretando 
a suspensão da remuneração até a regularização das informações junto 

a municipalidade, a critério da autoridade competente. 

  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, 

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 

DOIS MIL E VINTE E TRES.  
  
MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 

Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se Em 26 de maio de 2023. 
  

RAFAEL DE OLIVEIRA VIGNE 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

Publicado por: 
Maria Lucia luz Da Silva 

Código Identificador:C75BE686 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 025/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 

043/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0024/2023 - 
Contratação de empresa especializada na hospedagem de pacientes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Redentora para o Município de Ijuí. 

Contrato: 025/2023 de 23 de maio de 2023. 
Valor: R$: 1.138,00 (um mil cento e trinta e oito reais). 
Empresa: ROSICLER DE CASSIA RODRIGUES - ME, inscrita 
com CNPJ Nº 13.833.929/0001-43. 

  
Redentora- RS, 30 de maio de 2023.  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:9670AD8F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023 
 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 048/2023, em favor da 

empresa DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA., de 
CNPJ 88.659.974/0001-22. Objeto: Contratação emergencial para 
prestação de serviços especializados na área de informática para a 
implantação e locação, com manutenção, suporte e acompanhamento 

permanente de software para Sistema Integrado de Gestão (incluindo 
sistema do RPPS) para atender aos diversos setores da Administração 
Municipal, pelo período de 01/05/2023 a 31/12/2023. Valor total: R$ 
184.253,44. Dotação orçamentária: Diversas. 

  

Salto do Jacuí, 30 de maio de 2023. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:F8151E8F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 049/2023, em favor da 

empresa JOÃO AIRTON BRAGANHOL ME, de CNPJ 

19.359.602/001-68. Objeto: Contratação de empresa (incluso 
materiais e mão de obra) para serviços de construção de sala de 

reuniões na aldeia indígena da localidade de Júlio Borges. Valor total: 
R$ 49.578,00. Dotação orçamentária: 2126 – 44.90.51.99 – 4090. 

  
Salto do Jacuí, 30 de maio de 2023. 

  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:7AA1CBF0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA 30/2023: SESC - CAMPEONATO DE FUTSAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

30/2023, com fulcro art. 24, inciso XIII da Lei Federal, nº 8666/93, 

SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL – CNPJ: 03.575.238/0001-33 - R$ 44.100,00, 

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 30 de maio de 2023. 
  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 
 


